- B. Copia s. XIII, Cartulario de Montearagón. Documentos relacionados con Sariñena (1145-1228), AHN, Clero, Montearagón, carp. 629, n.º 14, fol. 6.
 - a. Ed. de B, BARRIOS, *Documentos de Montearagón*, n.º 204.10, p. 301.

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, reconoce una deuda a favor de Pedro Fernández (de Castro «el Castellano») de 24.267 mrs. entregados al rey, 30.000 mazmudinas pagadas en Sevilla a los mercaderes de Montpellier y Narbona y 10.000 s. dados al rey en la persona de Pedro Sesé, entregándole en hipoteca los lugares de Ariza, Embid, Fuentes de Jiloca, Huesa, Montalbán, La Camarena, las salinas de Calatayud, Rueda, Épila, Escó y La Peña.

- A. Carta partida, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 232.
- B. Copia en papel, ACA, Cancillería, Cartas Reales, Extra-Series, caj. 1, n.º 28, 3.
- C. Traslado de 1817 de A. MIRET Y VIVES, *Traslado*, fols. 218v-220r.
- D. Traslado de 1820 de A. BOFARULL, *Traslado*, II, fol. 24.
- E. Transcr. de A. IBARRA, *Estudio*, II, n.º XCII (dice Ferrández).
- a. Ed. CIROT, «Appendices à la *Chronique latine des rois de Castille*», pp. 167-168.

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 377 (dice Ferrandis). IBARRA, *Estudio*, I, n.º 203 (de A).

Cit.: IBARRA, «Nuevas aportaciones», p. 76 (de B, dice Ferreiro y data abril 1207). GONZÁLEZ, *Alfonso VIII*, I, p. 334 (data 14). BISSON, *FA*, I, p. 130. UBIETO, *Historia de Aragón. Los pueblos y despoblados*, I, p. 333 (data 1205). LALIENA, «La formación de las estructuras señoriales en Aragón», p. 575, n. 66.

(A) Manifestum sit omnibus quod Ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Comes Barchinone et dominus Montispessulani, profiteor et recognosco me debere tibi Petro / Ferrandi viginti quatuor mille et ducentos sexaginta septem morabetinos alfonsinos, quos mihi mutuo tradidisti, et triginta milia mazmutinas, quas persolvisti / per me apud Sibiliam mercatoribus Montispessulani et Narbone, et decem milia solidos quos simili per me persolvisti Petro Sesse. Pro predictis autem morabetinis, / mazmutinis et denariis, obligo et inpignoro tibi Ferizam, Emuit, Fontes de Calatajub, Osam, Montem Albanum et La Camarena, / cum omnibus terminis et pertinenciis et juribus suis, et totas salinas de Calatajub sicut stabilite sunt, Rotam etiam et Epilam, Escho et / Pennam, quando illa redempta habuero et adquietata a Rege Navarre, cum omnibus que ad ea pertinent et pertinere debent aliquo modo, ita vi/delicet quod omnia castella ista cum omnibus supradictis teneas et habeas pro tuo pignore integre et in pace donec tota pecunia / supradicta tibi sit aut tuo mandatario per me aut meos sine aliqua diminutione soluta. Promitto itaque tibi bona fide et sine / malo ingenio quod supradicta omnia te vel eos quos tu volueris et mandaveris plenarie tenere faciam et pacifice possidere, et quod in / hiis omnibus nichil forciem vel tangam vel forciari vel tangi ab aliquo permittam sive in vita sive in morte mea vel tua donec / pecunia supradicta sit tibi vel cui tu mandaveris omnino soluta. Promitto pretere bona fide et sine omni enganno quod personam tuam / et parentes tuos et omnes illos tuos qui fuerint in terra mea et qui supradicta per te tenuerint defendam et custodiam fideliter / ab omni dampno et gravamine personarum et rerum meo posse, secundum meum et tuum bonum intellectum.

Et ego Petrus Ferrandi / per me et omnes meos qui castra supradicta tenuerint facio hominiaticum iunctis meis propriis manibus vobis domino meo Petro / Regi Aragonum et devenio vester vasallus, promittens in mea fide et legalitate et sub hominiatico et vassallatico que vobis corporaliter / feci quod omnia predicta castella cum universis ad ea pertinentibus vobis aut vestris in pace et sine aliqua contradictione et occasione reddam / et ex toto liberem et solvam statim cum pecunia

supradicta mihi aut mandatario meo per vos vel vestros paccata fuerit et soluta. / Datum Cesaraugusta, pridie Nonas madii, per manum Petri de Blandis Notarii domini Regis, sub Era .M.^aCC.^aXL.^aIII.^a

Signum [*signo*] Petri Dei gratia Regis Aragonum, Comitis Barchinone et dominis Montispessulani.

Ego Petrus Ferrandi hoc laudo, concedo et firmo et a testibus firmari rogo.

[1.^a Col.] Huius rei testes sunt: R[*aimundus*] Episcopus Cesaraugustanus. G[*arsia*] Tirassone Episcopus. Eximinus de Lavata prior Sancti Egidii. Fr. Archidiaconus Cesaraugustanus. Adam de Alascone. Rodericus Pedriz.

[2.^a Col.] Garsias Romei. Eximinus Cornelii. Michael de Lusua. Arnaldus de Alascone. Garsia Ortiz. Petrus de Navaschos. Egidius Garcez.

[3.^a Col.] Blascho Romei. P[*etrus*] Eximini de Orreia. Atto Orella. Furtunius Valerii. P[*etrus*] Sesse. Mathalo. P[*etrus*] Momez.

[4.^a Col.] P[*etrus*] Goterriz. Garsia Goterriz. Alfonz Albariz. Aprilis Garcie. Lofereñc de Luna. Gomez de Luna. Guillelmus Durfort.

Sig[*signo*]num Petri de Blandis, Notarii Domini Regis, qui mandato eius supradicta scribi fecit, Era, die, mense / et loco quibus supra.

Ego Ferrarius, notarius domini Regis, testis subscribo¹¹⁰⁹.

1206 mayo. Zaragoza

617

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, confirma la concesión a la Orden del Hospital del puente de Monzón y de unos molinos en Castejón (del Puente).

B. Copia s. XIII, ACA, Cancillería, Reg. n.º 310, *Cartulario Mayor del Temple*, fol. 38v.

a. Ed. fragmentaria MIRET, *Les cases*, p. 262.

Noticia cat. fin. s. XIII, AHN, Cód. 598-B: *Cartulario lemosino del Temple y del Hospital*, n.º 102, «Memoria de los Privilegios del Registro Mayor que no escribieron en el presente Cartulario de vitela», p. 173 (Índice, n.º 126).

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 204 (de a).

Sit notum cunctis omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone et dominus Montispessulani, laudo, concedo et confirmo Hospitali et illo pontis de Montesono et fratribus eorum presentibus et futuris [*sic*] laudo, concedo et confirmo et dono illos molendinos Deo et Sancti Salvatoris et opera huius pontis Montis soni quem habeo in villa de Castellion Cebolario, pro redemptione anime mee et omnium successorum meorum, per secula cuncta ad propriam hereditatem ad illo pontis et fratribus